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 شماره 
1680 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
سایت انتخاب رفع فیلتر شد

بر اساس تصویر حکمی سایت خبری انتخاب که 
13 شهریور ماه توقیف شده بود رفع توقیف شد.
 

حکم ۴۰۰ هزار یورویی!
باشگاه پرســپولیس به دلیل تاخیر در پرداخت 
مطالبات رادوشــوویچ به پرداخت ۲۰۰ هزار یورو و 
همین طور ۲۰۰ هزاریورو به عنوان دیرکرد محکوم 
شد. باشــگاه پرســپولیس با بوژیدار رادوشوویچ بر 
ســر پرداخت مطالبات این بازیکن در چهار قسط 
به توافق رســید و این بازیکن صد هزار یورو هم به 
باشــگاه تخفیف داد و قرار شــد که باشگاه در یک 
قســط ۲۵۰ هزار یورویی و سه قســط ۲۰۰ هزار 
یورویــی این پرداخت را انجــام دهد اما در صورت 
تاخیر در هر کدام از پرداخت ها باشــگاه موظف به 

پرداخت ۲۰۰ هزار یورو جریمه خواهد بود. 
 
بازداشت 2 فروشنده فیلترشکن 

معاون دادســتان قم از بازداشت دو متهم فروش 
فیلترشــکن و رســیدگی قضایی بــه اتهامات آنان 
در دادســرای ویــژه جرائم رایانه ای قــم خبر داد. 
حجت الاسلام ابوالفضل تحریری با اشاره به تبلیغات 
فــروش وی پــی ان و فعالیت اصلی این شــبکه در 
تلگرام و اینســتاگرام گفت: این فروشندگان کلان 
ابزار گریز از فیلترینگ که از تیرماه 1۴۰1 شــروع 
به این فعالیت کرده بودند، بیش از 1۸۵ هزار یورو 
به فروش رســانده و با گردش مالــی ۴۶۰ میلیارد 
ریالی، عواید حاصــل از فعالیت غیر قانونی خود را 
صرف تمدید ســرورهای ایران، هزینه پشتیبانی و 
تبلیغات، ســرمایه گذاری در حــوزه ارز دیجیتال، 
خرید ملک، خودرو، ارز، گوشــی و هزینه روزمره و 

تفریحات می کردند.
 

انهدام شبکه گسترده ارتشا و اختلاس 
اطلاعات سیستان و بلوچستان در اطلاعیه ای از 
انهدام شبکه گسترده ارتشا، اختلاس و زمین خواری 
بــه ارزش پنج هزار میلیارد ریال را در شهرســتان 
ســراوان خبــر داد. بر پایــه این گــزارش، پس از 
شناســایی اراضــی دولتی و ملی تصرف شــده در 
شهرســتان سراوان با دســتور مقام قضایی تاکنون 
بیش از ۶۵ هکتــار از اراضی مذکور به ارزش ۵۰۰ 
میلیارد تومان از ید زمین خواران آزاد و به بیت المال 

برگردانده شد.
 

سانسور حماس به تلگرام رسید
دسترســی به بســیاری از کانال هــای مرتبط با 
جنبش فلســطینی حماس در تلگرام پس از تشدید 
درگیری های جاری در غزه مســدود شده است. طبق 
گــزارش ســی ان ان، یکی از کانال هــای اصلی تحت 
مدیریت گردان های القســام )شــاخه نظامی جنبش 
حماس( از دسترس حدود ۷۰۰ هزار دنبال کننده این 

کانال در پلتفرم های آی .او.اس و اندروید خارج شد. 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی برداشت مزارع صیفی جات و توانمندی زنان روستا

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

 
 انتقاد از صدا وسیما

 ۷ آبان ۱۳۷۶ 

 در گزارش ها، اقدامات جدید آمریکا برای فشار بر 
ایران مورد توجه است. آقای ]عزت الله[ اکبری، نماینده 
قائم شهر آمد؛ قبلًا کارمند دفترم بوده. از رشد بیکاری 
در ماه های اخیر در مازندران گفت و از رکود بیشــتر 
اقتصادی، با توجه به تبلیغات ثروت های بادآورده و نیز 

سیاست های انقباضی دولت، اظهارنگرانی کرد.
آقای ]حســین[ رحیم زاده، دبیر جلسات ]هیأت[ 
دولت آمد. پیش نویس کتابی را آورد که به جمع بندی 
جلســات دولت من پرداختــه و تجربه های مهم این 
دوره را تنظیم کرده اســت. خواست که در چند مورد 
با من مصاحبه شــود؛ پذیرفتم. گفــت، دولت جدید 
فاقدکاردانی و قدرت تصمیم گیری برای تحول اســت 
و بحث ها معمولاً موکول به کارشناسی می شود و برای 
اجرای شــعارها و وعده های انتخاباتی، راهکار اجرایی 

ندارند.
آقای دکتر ]صــادق[ واعظ زاده آمد. گزارشــی از 
بازدید طرح در دست مطالعه آبراه خزر - خلیج فارس 
را داد و گفت، بــا توجه به مصرف انرژی زیاد، ممکن 
اســت اقتصادی نباشد و پیشــنهاد تأسیس ترخیص 
مرجعی برای جذب تکنولوژی هــای مؤثر داد. گفتم، 
به مرکزی که در نهاد ]ریاســت جمهوری[ تأســیس 
شده، مراجعه کند و یا در مرکز تحقیقات استراتژیک، 
همکاری نماید. از خدمات مهم دوران ســازندگی که 
باعــث افتخار ایران شــده، قدردانی کــرد و گفت، در 
سال های اخیر، ایرانی ها درکانادا از این جهت سرفراز 
بودند و از شــبکه نیرومند و خطرناک صهیونیست ها، 

در قلع و قمع مخالفان توضیحاتی داد.
]آقای شــاپور مرحبا[، نماینده و فرماندار آســتارا 
آمدند. از کارهای مهم دولت ســازندگی در توســعه 
شهرســتان قدردانی کردند و به خصوص ساخت بندر 
مهم و عمران روستاها که باعث سرفرازی مرزنشینان 
در مقابل دولت آذربایجان اســت و خواســتار ایجاد 
منطقه ویژه اقتصادی و فشار بر ]جمهوری[ آذربایجان 

برای ادامه راه آهن تا آستارای ایران شدند.
عصر آقای ]محســن[ رفیق دوســت، ]رئیس بنیاد 
مستضعفان و جانبازان[ آمد. گزارش ادامه ساخت آزاد 
راه تهران ـ شــمال را داد .از رکود اقتصاد کشور ابراز 
نگرانی کرد و از من خواســت، برای سر و سامان دادن 

نیروهای همسو اقدام کنم.
آقای ]عباس[ آخوندی، قائم مقام صداوسیما آمد. 
از نابسامانی اوضاع سیاسی و اقتصادی و مدیریت کشور 
و شکسته شدن  و بروز تردید در کارا بودن نظام، اظهار 
نگرانی شــدیدکرد و گفت، دولت هــم به جای دفاع 
و اظهار راه حل برای مشکلات کشــور، بیشــتر دنبال 
کالبدشکافی مشــکلات و تبلیغات است و نه راه حل. 
معتقد است، صداوســیما در حال حاضر انفعالی عمل 

می کند و خودش سیاستی ندارد و خنثی است.
کتاب »انتقال قدرت«

 خاطرات  آیت ا...

در دیدار با نمایندگان 
 فرهنگی ۲ کشور
 مطرح شد؛

امید به 
گسترش 
تعاملات 
 فرهنگی 
ایران و چین

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش از ظهر 
دیروز در دیدار با معاون وزیر فرهنگ و گردشگری 
چین با خوش آمد به هیات چینی، گفت: امیدواریم 
این سفر زمینه ساز همکاری بین دو کشور باشد، 

ایران و چین دو شریک راهبردی هستند.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی 
اسماعیلی در ادامه این دیدار با اشاره به گسترش 
روابط فرهنگی بین دو کشور افزود: در نظر داریم 
فضاهای فرهنگی همپای فعالیت های سیاسی 

گسترش پیدا کند.
وی با اشاره به عضویت ایران در کشورهای 
عضو بریکس و پیمان شانگهای و ظرفیت های 
این اتحادیه ها در زمینه مسائل فرهنگی تاکید 
کرد: معتقدیم عضویت ایران در اتحادیه هایی 
مثل شانگهای و بریکس و استفاده از ظرفیت های 
فرهنگی کشورهای عضو می تواند زمینه ساز 
برگزاری فستیوال های فرهنگی و هنری باشد.
وی ادامه داد: امروز در کنار تمام مباحث 
سیاسی، یک خط تقابلی بین کشورهای مستقل 
در مقابل آمریکا وجود دارد و کشورهای مستقل 

در همین زمینه باید صفوف فرهنگی خود را 
تقویت کنند. اسماعیلی در پایان با دعوت از وزیر 
فرهنگ چین برای سفر به تهران، گفت: امیدواریم 
این سفر به تعمیق بیشتر و ایجاد انسجام در 
فعالیت های فرهنگی و هنری مشترک کمک کند.
در این دیدار »لو اینگ چوانگ« معاون وزیر 
فرهنگ و گردشگری چین نیز خطاب به وزیر 
فرهنگ، گفت: بسیار دوست داشتم که ایران را 
از نزدیک ببینم؛ از مهمان نوازی و مهربانی شما 
تشکر می کنم. وی ادامه داد: امیدواریم در این 
سفر گسترش همکاری دو جانبه گردشگری و 
فرهنگی ایجاد شود. معاون وزیر فرهنگ چین با 
اشاره به سابقه تمدنی کهن دو کشور ایران و چین 
گفت: چین و ایران دو تمدن کهن و باستانی و دارای 
سابقه دوستی طولانی مدت اند که تبادل فرهنگی 

همواره مورد اهمیت دو طرف است.
وی ادامه داد: برگزاری رویدادهای فرهنگی و 
هنری  به ویژه برنامه عید بهار و هفته فیلم چین 
در ایران نشان از عمق روابط فرهنگی حاکم بر 
دو کشور است. معاون وزیر فرهنگ چین در 
ادامه به برگزاری سه دوره متوالی هفته فیلم 

چین در سال ۲۰۱۹ اشاره کرد و گفت: سال ۲۰۱۹ 
سه دوره متوالی هفته فیلم چین در ایران برگزار 
شد که مورد استقبال هم قرار گرفت. وی با دعوت 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای سفر به چین، 
افزود: پیوستن ایران به پیمان های بریکس و 
شانگهای در گسترش روابط دو طرف موثر خواهد 
بود. همچنین در این دیدار محمد خزاعی رئیس 
سازمان سینمایی گفت: روابط دوستانه ای با چین 
داریم و آثار متعددی همواره از کشور چین در 

جشنواره های ما حضور داشته است.
وی با اشاره به ظرفیت سینمایی کشورهای 
عضو شانگهای افزود: کشورهای عضو شانگهای 
با توجه به ظرفیت هایی که در حوزه سینما دارند 
می توانند قدرت جدیدی در برابر هالیوود باشند.
در ادامه رئیس اداره ملی فیلم چین نیز گفت: 
حوزه فیلم و فیلم سازی بخش مهمی در همکاری 
فرهنگی بین دو کشور است و در این زمینه آماده 
تعامل هستیم. وی ادامه داد: کشور چین و ایران 
دو فرهنگ غنی هستند که بخش مهمی از این 
فرهنگ در حوزه فیلم است و مردم دو کشور 

نسبت به تماشای آثار علاقه مندی دارند.

ارتقای سامانه خرید از کتابفروشی با ساختار جدید منجر به تولد 
»بازار کتاب« شد. روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران در گزارشی 
نوشته است: زنجیره عرضه کتاب بعد از انتشار، یکی از چالش های 
اساسی صنعت نشر ایران بوده و هست به نحوی که برخی بر این 
عقیده اند با توجه به ساختار توزیع، هنوز نیازمند اقداماتی برای کامل 
شدن به عنوان صنعت است. دیدگاهی که هرچند می توان با آن 
مخالفت کرد، اما نمی توان آن را هم نادیده گرفت؛ چرا که نسبت 
فراوانی کتابفروشی ها با تولید ناشران در نقاط مختلف کشور چندان 
تراز نیست. شاید یک دلیل برای این ناترازی، عدم تثبیت فروشگاه 
کتاب به عنوان مجموعه کسب و کار پرسود برای فعالان عرصه اقتصاد 
باشد. نکته مهم دیگر این است که صنف کتابفروشی برای تامین 
کالای خود برای عرضه به مخاطبان نیازمند تعامل با شرکت های 
پخش و توزیع کتاب است و برخی از تحلیل گران صنعت نشر ایران بر 
این عقیده اند که معدود فعالان این عرصه به شیوه های سنتی عمل 
کرده و هنوز جایگاه مشخص و تثبیت شده ای در مرز میان دو حوزه 
فرهنگ و اقتصاد ندارند. پوشش دادن این چالش همواره دغدغه 
عرصه فرهنگ بوده است. با توجه به سیاست های کلی کشور، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی باید به بهبود زیرساخت های اکوسیستم 
برای فعالیت بهتر فعالان بپردازد. به همین دلیل برخی ایده ها برای 
حل موقتی این مشکل اجرایی شدند تا از طریق فرهنگسازی درست، 
کتابفروشی عنوان یک بنگاه پرسود اقتصادی را آن خود کند. در آبان 
ماه سال گذشته، معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با مطالعات میدانی و همچنین تحلیل داده های متعدد از برخی 
راهکارهای اجراشده برای حل موقتی مسئله چرخه توزیع، ایده سامانه 
مجازی خرید از کتابفروشی را اجرایی کرد تا کتابفروشی های سراسر 

کشور - در هر منطقه و استانی که قرار دارند- بتوانند ویترینی به اندازه 
مرزهای ایران داشته باشند. ایده ای که مورد استقبال نسبی قرار گرفت 
و حتی آن دسته از فروشگاه هایی که شیوه سنتی فروش را پیشه خود 
داشتند، تلاش کردند تا با ارتقای سازوکار فروش خود و مجهز شدن 

به ساختار فروش مجازی در این عرصه قرار گیرند.
 تغییر در سامانه خرید از کتابفروشی ها

پس از گذشت یک سال از فعالیت »سامانه خرید از کتابفروشی«، 
گروه های فنی و محتوایی با مطالعه ساختار و دستاوردها و همچنین 
پیشنهادهای کارشناسانه اهل فن و فعالان عرصه نشر و همچنین 
نظرات مخاطبان و خریداران، اشکالات این سامانه را احصا و رفع 
کرده و نقاط قوت آن را نیز ارتقا دادند. اکنون ساختار تحول یافته 
»سامانه خرید از کتابفروشی« با عنوان جدید »بازار کتاب« به آدرس 

bazarketab.ir در دسترس علاقه مندان قرار دارد.
درباره چرایی گذر از سامانه خرید از کتابفروشی و تولد »بازار 
کتاب« باید گفت توسعه چرخه توزیع کتاب یا همان حلقه آخر 
صنعت نشر ایران همواره یکی از دغدغه های فرهنگی کشور بوده 
است. »توسعه مطلوب چرخه توزیع« یعنی اینکه کتاب به راحتی 
به دست تمامی مخاطبانش در هر نقطه ای از کشور برسد. به دلایلی 
شغل کتابفروشی هنوز در ساختار اقتصادی کشور تثبیت نشده، پس 
باید به نحوه پوشش دادن این خلا فکر کرد. در گذشته برای پوشش 
این خلا، طرح ها و ایده های متعددی اجرا شد که جملگی آنها به 
طور طبیعی موقتی بودند و نقش »مُسکن« را داشتند. پوشش این 
خلا که طبیعتا توسعه کتابفروشی های فیزیکی را در پی دارد، باید 
پیگیری شود اما با مانع مهم محدودیت منابع مالی روبه روست. وظیفه 
ساختار مدیریت فرهنگی فراهم کردن زیرساخت ها و تسهیل شرایط 

ورود فعالان به این عرصه است. به همین دلیل باید شغل یا بنگاهی 
اقتصادی به نام کتابفروشی  را برای فعالان عرصه اقتصاد، جذاب کند. 
مدیریت فرهنگ وظیفه مهمی به نام توزیع یارانه را هم برعهده دارد. 
بهترین جایگاه برای توزیع این منابع حمایتی، هم بر اساس عدالت و 
هم بر اساس نگاه آینده پژوهانه، حلقه آخر زنجیره توزیع است. یعنی 
یارانه ها باید به خرید کتاب توسط مردم اختصاص پیدا کند. برای 
توسعه بازار کتاب باید طرح هایی باثبات را به مرحله اجرا درآورد، اگر 
صرفا به توسعه کتابفروشی های فیزیکی فکر کنیم، مشخص نیست تا 
چند سال بعد همه شهرهای محروم بتوانند صاحب کتابفروشی های 
مجهز شوند. به همین دلیل باید به صورت موازی ایده ای اجرایی شود 
تا هم بتواند شغل کتابفروشی را جذاب و پایدار کند و هم بتواند تا زمان 
توسعه کتابفروشی های فیزیکی به راحتی کتاب ها را در دسترس همه 
ایرانیان قرار دهد و در نهایت و پس از توسعه چرخه توزیع نیز بدون 
مصرف نماند و بتواند به ایفای نقش خود در کنار کتابفروشی های 
فیزیکی ادامه دهد. سامانه خرید از کتابفروشی ها با همین اهداف، 
سال گذشته راه اندازی شد. این سامانه آرام آرام و بالنسبه توانست 
جای خود را میان خریداران و مخاطبان کتاب باز کند. به هرحال 
مخاطبان می توانستند از طریق این سامانه از موجودی قفسه های 
همه کتابفروشی های ایران باخبر شوند. با رصد مداوم در یک سال، به 
مرور ایرادات فنی این سامانه خود را نشان داد. همچنین اطلاعات و 
داده های مفیدی نیز از فعالیت آن احصا شد و کارشناسان و متخصصان 
فن برخی از اشکالات را یافته و متذکر شدند. به همین دلیل ضرورت 
ارتقای فنی این سامانه با دو دستورکار پیش آمد؛ نخست: تقویت هرچه 
بیشتر اقتصادی بودن کار برای کتابفروشی ها و دوم: آسان تر کردن 

دریافت خدمات برای کاربران.

در طرح »بازار کتاب« انجام شد

شارژ یارانه کتاب بر روی کد ملی هر ایرانی
گـزارش

شورای هفت نفره متشکل از آناهیتا غنی زاده، ناصر آویژه، سیدحسین فدایی حسین، 
آرش شریف زاده، فریبا دلیری، هنگامه مفید و نیما بیگلریان انتخاب آثار برای اجرا در تالار 
هنر را بر عهده گرفتند.  به گزارش روابط  عمومی تالار هنر، محسن امیری مدیر تالار هنر 
درباره معرفی شورای انتخاب آثار گفت: یکی از مهم ترین اقدامات یک مدیر تالار، انتخاب اثر 
نمایشی است. در واقع همه کارهایی که داریم انجام می دهیم باید منتج به بهترین انتخابمان 
بشود. از جمله نکاتی که در این راستا مدنظر قرار دادیم این بود که کیفیت ارتقا پیدا کند 
و شان و منزلت تنها تالار حرفه ای تولید و اجرای تئاتر کودک و نوجوان حفظ شود. بحث 
اقتصاد و گیشه و از سوی دیگر بحث عدالت فرهنگی، چنان که سالن به طور مساوی به خود 

هنرمندان اختصاص پیدا کند نیز از دغدغه هایی بود که وجود داشت. 
امیری ادامه داد: یک راه این بود که خود مدیریت به تنهایی تصمیم بگیرد. راه دیگر اینکه 
مدیر با خرد همکارانش تصمیم بگیرد اما راه سومی هم وجود دارد؛ اینکه خود هنرمند برای 
خودش، کارش و جریان حرفه ای کارش تصمیم بگیرد. من و همه همکارانم در تالار هنر قائل 
به نگاه سوم بودیم. به حرمت خود هنرمند و تشخیص درستش، تعیین سرنوشت خودش و 

آگاهی و اشرافش به مسئله، مدل سوم را انتخاب کردیم.  این هنرمند تئاتر با معرفی شورای 
هفت نفره انتخاب آثار تالار هنر گفت: شورای هفت نفره متشکل از آناهیتا غنی زاده، ناصر 
آویژه، سیدحسین فدایی حسین، آرش شریف زاده، فریبا دلیری، هنگامه مفید و نیما 
بیگلریان انتخاب آثار برای اجرای عمومی در تالار هنر را بر عهده دارند. عزیزان زیادی 
می توانستند در این شورا و در این ترکیب باشند اما می دانید که همیشه ظرفیت محدود 
است و همیشه مجبوریم از فرصت هم اندیشی تعداد معدودی از عزیزان بهره ببریم. البته 
که باب سخن و باب گفت وگو همیشه باز است و ما آماده شنیدن و پذیرای نقطه نظرات همه 
عزیزان هستیم.  وی درباره چیدمان اعضای این شورا توضیح داد: ترکیبی از نسل جوان، 
میانه و پیشکسوت، استاد دانشگاهی، دانشجو، خانم و آقا، عزیزانی که تبحر در حوزه 
عروسکی دارند و عزیزانی که در حوزه کودک و نوجوان تخصص دارند، دوستانی که به لحاظ 
مدیوم هنری نویسنده و کارگردان هستند، دوستانی که مدیریت فرهنگی داشته اند و 
عزیزانی را که در شورای ارزشیابی و نظارت عضو هستند، انتخاب کردیم. خواستیم جهانی 

از همه نگاه ها و اندیشه ها را در ترکیب شورای مان داشته باشیم. 
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